UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
  CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

AVISO DE EDITAL

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí (UFPI)

torna público aos interessados que estão abertas as inscrições para seleção de

Professor Substituto para preenchimento de 01(uma) vaga no Departamento de

Nutrição por um período de até 12 (doze) meses, prorrogável por igual período,

em Regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas semanais). A contratação docente

baseia-se nos termos da Lei nº 8.745/93 publicada em 09/12/93 e regulamentada

pelas Leis n0 9.849/99, n0 10.667/03 e n0 12.425, publicadas, respectivamente

26/10/99, 14/05/03 e 17/06/2011 e pelo decreto n0 6.944/2009 de 21/08/2009,

bem como, pelas Resoluções Nº. 039/08-CONSUN, de 11/09/2008 e Nº. 009/03,

que altera ANEXO III da RESOLUÇÂO Nº. 004/88-CONSUN/UFPI, de 11/11/88,

observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas neste

edital.

I. PERÍODO, LOCAL DE INSCRIÇÃO E DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

a. Período de Inscrição: 04 a 05/03/2015;
b. Local: Coordenação do Curso de Graduação em Nutrição/DBF-SG13-

Campus Ministro Petrônio Portela;
c. Valores da inscrição e da bolsa, segundo tabela abaixo:

Teresina (PI), 03 de Março de 2015.

Profa. Doutora Regina Ferraz Mendes
Diretora do Centro de Ciências da Saúde- UFPI

Classe de Trabalho e Regime de Trabalho
Valor da
Inscrição

R$

Salário
R$

Professor Assistente (Mestrado) TI - 40 88,75 3.549,94

Professor Auxiliar (Especialização) TI - 40 74,21 2.968,02